

## "Starostwo i Powiat Kaliski na przestrzeni wieków" - promocja publikacji

Promocja wyjątkowej książki pn. "Starostwo i Powiat Kaliski na przestrzeni wieków", która powstała w roku również wyjątkowym, ponieważ w związku z jubileuszem 25 lecia samorządu powiatowego odbyła się wczoraj w sali "rycerskiej" Starostwa Powiatowego w Kaliszu.

Publikacja powstała z inicjatywy Władz Powiatu Kaliskiego, w szczególności jej pomysłodawcy - Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego Jana Adama Kłysza, oraz przy aprobachie Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala, a także przy wielkiej współpracy kaliskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego i osobistym zaangażowaniu pani Prezes Anny Narewskiej.

---

Redaktorką publikacji oraz autorką jednego z rozdziałów dotyczących historii Powiatu lat 1918-1945, jest mgr Monika Sobczak - Waliś.

Podczas promocji obecni byli autorzy, którzy omówili napisane przez siebie rozdziały:

- prof. dr hab. Zbyszko Górczak - od czasów najdawniejszych do XVI w.;
- prof. dr hab. Michał Zwierzykowski - od XVI w. do 1793 roku;
- prof. UAM dr hab. Marek Krzymkowski - historia lat 1793-1815;
- dr Sławomir Przygodzki - lata 1815 - 1918;
- dr Ewa Kłysz - w kilku rozdziałach przedstawiła historię od 1945 roku do historii współczesnej.

Sam pomysł spisania historii Powiatu Kaliskiego zrodził się dość dawno w głowie Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego Jana Adama Kłysza, a wyjątkowy Jubileusz 25 lecia samorządu powiatowego stał się okazją do jego realizacji.

Jak pisał francuski poeta Wiktor Hugo „**Wynalazek druku jest największym wydarzeniem w historii. To matka rewolucji. (...) Pod postacią drukowanego słowa myśl ludzka jest bardziej niż kiedykolwiek niezniszczalna; jest lotna, nieuchwytna, wieczna.**”

Dlatego tak bardzo zależało nam, aby pozostawić trwałą ślad, aby powstała publikacja, w której spisana historia Powiatu i Starostwa Kaliskiego będzie namacalną pamiątką - a przede wszystkim źródłem wiedzy dla przyszłych pokoleń.

Chcieliśmy pokazać nie tylko naszej społeczności lokalnej, ale także szerzej, jak kształtowały się granice ziemi kaliskiej, kto nią zarządzał, jak zmieniano powiat na województwo i odwrotnie, a także przybliżyć szczegółowo historię współczesną po zmianach z 1999 roku, kiedy powiaty wróciły na mapę administracyjną Polski, oraz historię tę najdawniejszą, sięgającą aż do średniowiecza.

Prace nad powstaniem książki trwały ponad rok. Jej opracowanie oraz wydruk możliwe były dzięki współpracy Powiatu Kaliskiego z Polskim Towarzystwem Historycznym, oraz dzięki dofinansowaniu projektu, złożonego przez PTH do Departamentu Kultury w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego.

Projekt „Terra Calisiensis - to nasza ziemia ojczysta. Śladami historii Powiatu Kaliskiego w 25. rocznicę jego powrotu na mapę administracyjną Polski”, w ramach którego powstała publikacja uzyskał uznanie, a tym samym dofinansowanie Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Wydruk większej ilości egzemplarzy, był możliwy dzięki przychylności Włodarzy Gmin powiatu kaliskiego, którzy wspomogli finansowo jej wydanie, dzięki czemu książki trafią również do samorządów gminnych.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w powstanie tej historycznej publikacji oraz tym, którzy znaleźli czas i wzięli udział w promocji wydawnictwa.

Fotografie: Krzysztof Wydra

Tekst: Marta Wolarz

---